



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Мордовия

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 11 марта 1996 г. № 44-УГ «Об учреждении стипендий Главы Республики Мордовия учащимся и студентам общеобразовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 30 августа 2004 г. № 100-УГ, от 29 июля 2005 г. № 121-УГ, от 23 июля 2008 г. № 149-УГ, от 28 июля 2011 г. № 158-УГ, от 19 августа 2013 г. № 178-УГ) следующие изменения:

1) в Указе:

в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в преамбуле слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пунктах 1, 3, 4 слова «учреждений» заменить словами «организаций»;

2) в наименовании Положения о стипендии Главы Республики Мордовия учащимся и студентам образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

3) в пунктах 1 и 2 Положения слова «учреждений» заменить словами «организаций».

2. Внести в Положение о Совете при Правительстве Республики Мордовия по реализации приоритетного национального проекта в сфере образования, утвержденное Указом Главы Республики Мордовия от 6 января 2006 г. № 1-УГ «О Совете при Правительстве Республики Мордовия по реализации приоритетного национального проекта в сфере образования» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 11 сентября 2006 г. № 142-УГ, от 22 июня 2007 г. № 116-УГ, от 26 февраля 2008 г. № 33-УГ, от 11 марта 2010 г. № 41-УГ, от 30 декабря 2010 г. № 311-УГ), следующие изменения:

1) в пункте 2.3 главы 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2) в пункте 3.2 главы 3 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

3. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 6 марта 2006 г. № 30-УГ «Об учреждении премий Главы Республики Мордовия в области образования» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 6 октября 2006 г. № 172-УГ, от 11 октября 2007 г. № 177-УГ, от 4 мая 2008 г. № 96-УГ, от 2 июня 2008 г. № 108-УГ, от 3 октября 2008 г. № 194-УГ, от 10 декабря 2012 г. № 348-УГ) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «учреждений» заменить словами «организаций»;

2) в пунктах 1, 3, 5 Положения о премиях Главы Республики Мордовия в области образования слова «учреждений» заменить словами «организаций».

4. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 24 февраля 2009 г. № 23-УГ «Об установлении надбавки к стипендии докторантов государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования в Республике Мордовия» (с изменениями, внесенными Указом Главы Республики Мордовия от 3 апреля 2009 г. № 70-УГ) следующие изменения:

1) в наименовании Указа слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2) в пунктах 1 и 2 слова «учреждений» заменить словами «организаций».

5. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 20 мая 2010 г. № 92-УГ «Об учреждении специальных стипендий Главы Республики Мордовия студентам государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования в Республике Мордовия, обучающимся по специальностям, связанным с приоритетными направлениями развития науки и техники» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 14 октября 2010 г. № 189-УГ, от 29 сентября 2011 г. № 205-УГ, от 13 ноября 2012 г. № 333-УГ) следующие изменения:

1) в наименовании Указа слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2) в преамбуле:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «учреждения» заменить словом «организации»;

3) в пунктах 1 и 3 слова «учреждений» заменить словами «организаций»;

4) в наименовании Положения о специальных стипендиях Главы Республики Мордовия студентам государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования в Республике Мордовия, обучающимся по специальностям, связанным с приоритетными направлениями развития науки и техники» слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5) в Положении:

в пункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце четырнадцатом пункта 3 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце втором пункта 8 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

6. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 28 июля 2011 г. № 159-УГ «Об установлении льготы по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении» следующие изменения:

1) в наименовании Указа слова «учреждений» заменить словами «организаций»;

2) в пункте 1 слова «учреждений» заменить словами «организаций»;

3) в пункте 2 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

4) в пункте 3 слова «в соответствующем образовательном учреждении» заменить словами «в соответствующей образовательной организации».

7. Внести в приложение 2 к Указу Главы Республики Мордовия от 4 октября 2014 г. № 226-УГ «О присуждении премий Главы Республики Мордовия в области образования» следующее изменение:

слова «Саранский техникум пищевой и перерабатывающей промышленности» заменить словами «Саранский электромеханический колледж».

8. Внести в Положение о Межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Главе Республики Мордовия, утвержденное Указом Главы Республики Мордовия от 6 октября 2014 г. № 232-УГ «О Межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий при Главе Республики Мордовия» следующие изменения:

1) абзац четвертый главы 4 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«представителей общественных некоммерческих организаций и (или) организаций по защите прав потребителей.»;

2) в пункте 27 главы 5 слова «Член Совета вправе участвовать в заседаниях Совета лично либо направить своего представителя.» исключить.

9. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Мордовия



В.Д.ВОЛКОВ

г. Саранск
24 ноября 2014 года
№ 299-УГ